Российская Федерация

Калининградская область

МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»

МБОУ «Славская СОШ»

Приказ

от 22.03.2023 года                                                                                       № 41/3

г. Славск

«О зачете результатов

Всероссийских проверочных работ

в 4, 5-8 классах в МБОУ «Славская

СОШ» в  2023 году»

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  на основании приказа отдела

образования МО «Славский муниципальный округ Калининградской области»

от 10.02.2023 № 22/1 «О проведении  всероссийских проверочных работ в МО

«Славский муниципальный округ» в 2023 году»,

приказываю:

1. Засчитать результаты (отметки) ВПР по учебным предметам в 4, 5-8 классах

в качестве результатов промежуточной аттестации, предусмотренной рабочей

программой педагога по учебному предмету:

4 класс – математика, русский язык, окружающий мир;

5 класс – математика, русский язык, биология, история;

6б класс – математика, русский язык, биология, история;

6к класс – математика, русский язык, география, обществознание;

7а класс – математика, русский язык, биология, история, иностранный

язык;

7б класс – математика, русский язык, физика, обществознание,

иностранный язык;

7в класс – математика, русский язык, физика, география, иностранный

язык;

8а класс – математика, русский язык, физика, география;

8б класс – математика, русский язык, химия, обществознание.

2. Учителям-предметникам:

2.1. выставить в журнал успеваемости по предметам отметки за ВПР;

2.2. провести промежуточную аттестацию по предметам для обучающихся,

которые получили «2» по ВПР или отсутствовали на ВПР, по КИМам,

разработанным в МБОУ «Славская СОШ».

3. Секретарю Якушевой Т.Л. вывесить приказ на информационном стенде в

МБОУ «Славская СОШ».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                                                                   Р.А. Няура

		2023-05-22T14:52:22+0200